[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2009 г. № 888
г. Сысерть
Об утверждении нормативов  потребления услуги отопления  для населения, проживающего на территории Щелкунской сельской администрации, Никольской сельской администрации
В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих    принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции   от 07 мая 2009 года), Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить    нормативы     потребления     услуги    отопления     для    населения,

проживающего на территории Щелкунской сельской администрации, Никольской сельской администрации, в размере :
	№
	Типы жилых помещений
	Ед.

измерения
	Норматив потребления

услуги,    Гкал / кв.м.

	в год
	в месяц
	в сутки

	1.
	Многоквартирные жилые дома (количество квартир две и более)
	кв.м.

общей

площади
	0,33

	0,043
	0,00141

	2.
	Отдельно стоящие жилые дома

	0,33
	0,043
	0,00141

	3.
	Общежития и жилые дома по типу общежития
	кв.м. жилой

площади
	0,469
	0,062
	0,002

Примечание :

- норматив потребления услуги в месяц применяется для расчета размера платы за услугу отопления в период с октября по апрель месяц включительно;
- норматив потребления услуги  в сутки применяется для расчета размера платы за услугу отопления в период пуска и завершения отопительного периода – сентябрь и май месяц - и для перерасчета платежей за оказанную услугу отопления.

           2. Размер платы за услугу отопления рассчитывать исходя из  нормативов потребления услуги и тарифа, утвержденного для организации, оказывающей данную услугу, в пределах предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2010 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в издании «Вестник Сысертского городского округа».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Б.Ю.Овечкина.
Глава Сысертского городского округа                                                                      В.А.Старков